
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AI DOCENTI ITAS ITC 

e, p.c AL DSGA 
e, p.c. alla RSU di Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti alle classi, ai plessi e alle sezioni – anno scolastico 2023/2024. 
Rettifiche ed integrazioni 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs.n.297/94;  

VISTO il D.P.R. n.275/99;  

VISTO il CCNL per il personale dirigente dell'area V;  

VISTO il D.Lgs.n.165/01, art.5 comma 2, che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla gestione delle 

amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le determinazioni per 

l'organizzazione degli uffici (segreteria, didattica) e la gestione delle risorse umane;  

TENUTO CONTO dei criteri deliberati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d'Istituto;  

TENUTO CONTO dell'organico delle cattedre interne ed esterne ad oggi autorizzate in Organico di Diritto per 

l'anno scolastico 2023/2024;  

CONSIDERATO che, in via generale, sono stati rispettati i criteri e le proposte avanzate dagli OO.CC.; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

REALIZZATA la propria discrezionalità di carattere valutativa e tecnica; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, ove possibile, la continuità didattica, ma di tenere in debito conto 

le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove 

necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;  

VISTO il proprio decreto prot.n.8446 del 02/09/2023, relativo all'assegnazione dei docenti alle classi;  

RITENUTO di dover provvedere ad una parziale modifica ed integrazione dell'assegnazione dei docenti alle 

classi; 

DECRETA 
 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




è pubblicato all’Albo di questa Istituzione scolastica l’allegato prospetto, parte integrante del presente 

provvedimento, relativo all’assegnazione dei docenti dell’IIS ITAS ITC di Rossano ai plessi, alle classi e alle 

sezioni per l’a.s.2023/2024. 

Con separati provvedimenti si procederà all’assegnazione dei docenti che verranno assegnati a questa 

Istituzione Scolastica in data successiva a quella di emanazione del presente decreto. 

L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori. 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 DISCIPLINA 

DOCENTE CLASSI ASSEGNATE Ore e tipo cattedra 

A027 – Matematica e 
Fisica 

 
 
De Filippis 
Francesco 
 

1A SAS (4 Mat.) 

2A SAS (4 Mat.) 

3A SAS (3 Mat.) 

4A SAS (3 Mat.) 

5A SAS (3 Mat.) 

3A MODA (1 Complementi 
Mat.) 

COI 

18h 

 

 
A046 – Scienze 
giuridico-economiche 

Algieri Graziella 4A SIA (3 Dir.) 
5A SIA (3 Ec. pol.) 

5A AFM (3 Dir./3 Ec. pol.) 

COI 
18h 

XXX 
part-time Algieri 
Graziella 

1AQ AFM (3 Dir.) 
2AQ AFM (3 Dir.) 

 
 

Belfiore Angela 3C SIA (3 Ec. pol.) 
1 A AFM (2 Dir.) 
1 B AFM (2 Dir.) 
2 A AFM (2 Dir.) 
2 B AFM (2 Dir.) 

4 B SIA (3 Dir.+2 Ec. pol.) 
5 A SIA (2 Dir.) 

 

COI 
18h 

Vespa Vitina 1A LES (3 Dir.) 
1B LES (3 Dir.) 
2A LES (3 Dir.) 
2B LES (3 Dir.) 
3B LES (3 Dir.) 
3C SIA (3 Dir.) 

 

COI 
18h 

Fiore Ugo Potenziamento COI 
18h 

Ioele Caterina 3A LES (3 Dir.) 
4B LES (3 Dir.) 
4A LES (3 Dir.) 
5A LES (3 Dir.) 

1A SSAS (2 Dir.) 
2A SSAS (2 Dir.) 

1A MODA (2 Dir.) 

COI 
18h 

Lavini Filomena 
Marilena 

1 A ODO (2 Dir.) 
2 A ODO (2 Dir.) 
2 B ODO (2 Dir.) 
1 A TUR (2 Dir.) 
2 A TUR (2 Dir.) 

5A ODO (2 Dir. e Leg. Sociosan.) 
5A OTT (2 Dir. e Leg. Sociosan.) 
5B ODO (2 Dir. e Leg. Sociosan.) 
3 A SSAS (2 Diritto del settore 

socio-sanitario) 

COI 
18h 

Ungaro Antonio 
Liberato 

4A SIA (2 Ec. pol.) 
3B SIA (3 Dir./3 Ec. pol.) 

COE  
13h 



4A AFM (3 Dir./2 Ec. pol.) 

Vaglica Giovanni 3A TUR (3 Dir.) 
3B TUR (3 Dir.) 
4A TUR (3 Dir.) 
5A TUR (3 Dir.) 

3A SIA (3 Dir./3 Ec. pol.) 

COI 
18h 

Vetere Carlo 1° Periodo TUR (2 Dir.) 
3° Periodo TUR (2 Dir. e Leg. 

Tur.) 

4h 
+ 3 disp. 

 
A050 – Scienze naturali, 
chimiche e biologiche 

Rizzuti Maria 
Gabriella 

Potenziamento  

Ferraro Emanuela 
Biagina 
 

1A TUR (2 Bio.) 
2A TUR (2 Bio./2 Ch.) 
1A AFM (2 Bio./2 Fis.) 
2A AFM (2 Bio./2 Ch.) 

COI  
18h 

XXX 
part time Ferraro 

2 Disp. 
1A SSAS (2 Bio.) 
2A SSAS (2 Bio.) 

De Marco Vittoria 1A LES (2 Bio.) 
1B LES (2 Bio.) 

1A ODO (2 Bio.) 

6h cedute 

Scalisi Maria 
Antonietta 

1A MODA (2 Bio./3 Fis./3 Ch.) 
 1A ODO (1 Ch.) 

2A ODO (2 Bio./1 Ch.) 
2B ODO (2 Bio./1 Ch.) 

2A LES (2 Bio) 
2B LES ( Bio) 

COI 
19h 

 

De Marco Carmela 1AQ AFM (2 Bio./2 Fis.) 
1AQ AFM (2 Bio./2 Ch.) 
1B AFM (2 Bio./2 Fis.) 
2B AFM (2 Bio/2 Ch.) 

1A TUR (2 Fis.) 

COI 
18h 

 

B006 – Laboratorio di 
Odontotecnica 

Alberto Antonio 5A ODO (9 I) 
4A ODO (7I) 

1A ODO (2C con A016) 

COI 
18h 

 

Currà Celestino 5B ODO (9 I) 
4B ODO (7I) 

2B ODO (2C con A016) 

COI 
18h 

 

Maio Giuseppe 4B ODO (6 C di cui n.3 con 
A016, n.2 con A034 e n.1 con 

A015 Gnatologia) 
5A ODO (6 C di cui n.4 con A034 

Sc. dei materiali dentali e n.2 
con A015 Gnatologia) 

1A ODO (3I) 

COE 
15h 

 

Orsi Gianfranco 2A ODO (4I) 
3A ODO (8 C di cui n.3 con 

A016, n.2 con A015 Anatomia, 
Fisiologia e Igiene, 3 con A034) 

4A ODO (6 C di cui n.3 con 
A016, n.2 con A034 e n.1 con 

A015 Gnatologia) 

COI 
18h 

 



Fida Cesare Aurelio 2A ODO (2 C con A016) 
2B ODO (4I) 
3A ODO (6I) 

5B ODO (6 C di cui n.4 con A034 
Sc. dei materiali dentali e n.2 

con A015 Gnatologia) 

COI 
18h 

 

ADSS - Sostegno Scigliano Anna 
Rosa 

5A LES (9) 
2A SSAS (9) 

 

Mancini Raffaella 5A LES (18)  

Longo Loretta 4A LES (18)  

Rubinacci Marta 5A SSAS (18)  

Forciniti Domenico 5A SSAS (18)  

Filippelli Enza 5A SSAS (18)  

Vasta Roberta 5A SSAS (9) (9)  

Illuminato Yleana 4A SSAS (18)  

Curcio Valentina 4A SSAS (9) 
1A SM (9) 

 

Montalto Rosaria 
Giovanna 

3A SSAS (18)  

Bartoli Cristina 3A SSAS (9)  

Tavolaro Simona 2A SSAS (9) 
3A SSAS (9) 

 

Levote Antonello  4A ODO (18)   

Favaro Bianca 
Maria 

4A SM (9) 
5A SM (9) 

 

Cavallo Graziella  4A TUR (9) 
5A TUR (9) 

 

Mauro Valentino  4A TUR (9)  

Scornaienchi 
Raffaella 

3B SIA (9) 
3B TUR (9) 

 

Sapia Rosanna 3A TUR (18)  

Tringali Maria 
Paola 

2A LES (9) 
 

 

Cavaliere Rossella 3A SM (9) 
1B AFM  (9) 

 

Greco Angela 2A SSAS (18)  

Luzzi Sergio 1A SSAS (18)  

Ardillo Danilo 1A SSAS (18)  

Amelio Ilaria 4A SIA (18)  

Citi Silvia 5A AFM (18)  

Amato Giorgio 3B SIA (9) 
4A AFM (9) 

 

Addino Ilenia 3A SIA (18)  

Pucciano Carmen 3C SIA (18)  

Fusaro Luigi 2A AFM (18)  

IRC Cariati Giuseppe 
Mosè  

1A ODO al posto di 1B LES 
 

 

Sceppacerca Enrica 1B LES al posto di 1A ODO 
 

 

 


